
 
 

２０２１年４月１５日  

 

関 係 各 位  

 

                                            公益社団法人日本メディカル給食協会     

                                                  会 長  山 本 裕 康  

 

患者給食受託責任者資格認定講習会（東京・大阪会場）の  

 研修実施変更について（連絡）  

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 平素より、当協会の運営に対しご支援ご協力を賜り御礼申し上げます。  

  標記については、２０２１年３月１０日付日メ協第９号で通知したところです。  

  しかしながら、現状において新型コロナウイルス感染拡大が大阪府及び首都圏を中心とし

て終息が見られず、まん延防止等重点措置が発令され、三密に対して一層の強化が求められ

ております。このことから、今回においては東京・大阪会場に限定し Web による研修につ

いて、（一財）医療関連サービス振興会から同意が得られましたので、下記により実施する

旨通知いたします。ただし、東京・大阪会場の開催日、時間に変更はありません。  

 今回は、既に申込みされた方の Web への変更・会場変更と新たな Web 受講申込みも追加

で受付いたします。  

  本研修は会場での受講を含む３６時間の学習(講習会+自宅学習)を義務づけており、Web

による研修は各社単位での申請のみ受付けいたします。  

なお、東京・大阪会場での開催は予定通り実施します。当日会場での受講を否定している

ものでありません。直接の来場を強く望むものです。  

 

記  

 

１．開催日時（東京）  ６月１０日（木）  １３：００～１６：３０  

 ６月１１日（金）  ９：３０～１２：５０  

 （大阪）  ６月２１日（月）  １３：００～１６：３０  

 ６月２２日（火）  ９：３０～１２：５０  

 

２．申込方法  当協会ホームページ「4/15 付お知らせ」から Web 受講申込書をダウン

ロードしてください。  

 (1) Web への変更  

メールで、協会担当者（蓜島 :haishima@j-mk.or.jp）迄申請して

ください。  
  



 
 

(2) Web 受講へ新たに申込む場合  
(1)に加えて、協会ホームページより開催案内の別紙(4-1 会員 ,4-2

非会員)を入手して受講申込書・受講資格証明書と本人確認書類の写

しを下記期日までに協会宛郵送してください（Web, FAX の受付不

可）（開催案内   https://www.j-mk.or.jp/information/1240/）  

Web 受講の申込期限  ４月３０日（金）まで  

各社において講習会担当者が総括責任者として、Web 受講生の受講

の実状（出欠）を確認し、受講票毎に確認印を捺印願います。講習会

終了後捺印をして、受講者全員の受講票を協会まで返送願います。  

(*受講票は切り離さずにお送りください ) 

 

３．研修資料  Web 申請の各社には、ご担当者へ各社受講生数のテキスト資料を  

６月４日までに送付しますので、各受講生にお渡しください。  

また資料の送付先については、4 月の申込時の担当者以外の住所へ

送付を希望される場合は、協会ホームページより様式をダウンロー

ドして、Web 受講変更申込と一緒にお送りください。  

（ただし送付先は 1 社につき 1 か所とします。）  

 

    ４．Web アドレス 当日 Web で使用する Web アドレスについては、後日ご申請いた

だいた担当者のメールへお送りいたします。  


